



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250092
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-2025-SRP-PE

Aos vinte dia(s) do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, a Prefeitura Municipal de Soure, com sede na 2a RUA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003-2025-SRP-PE, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E ITENS

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE. Conforme especificação em anexo.

Empresa: AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME; C.N.P.J. nº 18.044.134/0001-70, estabelecida à RUA OITAVA, 2141, UMIRIZAL, Soure PA, (91) 98194-3137, representada neste ato pelo Sr(a). AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO, C.P.F. nº 650.519.552-15, R.G. nº 37711014 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	Broca - BROCA, NOME: BROCA, 1/2MM, CONCRETO - Marc a.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	7,600	760,00
00027	Broca - BROCA, NOME: BROCA, 1/2MM, CONCRETO				
00027	BROCHA CHATA 10MM - BROCHA CHATA 10MM - Marca.: TR AMONTINA	UNIDADE	105.00	6,800	714,00
00029	BROCHA CHATA 10MM - BROCHA CHATA 10MM				
00029	Parafuso com bucha e porca - PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊ - Marca.: CISER	UNIDADE	630.00	4,800	3.024,00
00029	Parafuso com bucha e porca - PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: Nº 10, TIPO PORCA: CASTELO.				
00033	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POL IVINILA, BITOLA I: 60 X 50 - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	3,000	990,00
00033	Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA I: 60 X 50				
00034	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, DIÂMETRO: 85 X 60 MM, TIPO: REDUÇÃO CURTA - Marca.: KRONA	UNIDADE	255.00	18,800	4.794,00
00034	Bucha instalação predial água fria - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL: 85 X 60 MM, TIPO: REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL				
00039	CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, 70X30MM - Marca.: PADO	UNIDADE	270.00	18,900	5.103,00
00039	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 70 MM,				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	LARGURA: 30 MM				
00050	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: CAP, TIPO F - Marca.: KRONA Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: BRANCA, BITOLA: 100 MM	UNIDADE	270.00	19,800	5.346,00
00055	Cola - COLA, COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO,BORRACHA, - Marca.: TEKBOND	UNIDADE	455.00	8,350	3.799,25
00056	COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2" - COLAR TOMADA PVC TRAVA 50 MM X 1/2" - Marca.: KRONA	UNIDADE	255.00	6,000	1.530,00
00057	COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4" - COLAR TOMADA PVC TRAVA 60 MM X 3/4" - Marca.: KRONA	UNIDADE	255.00	8,000	2.040,00
00059	Corante - CORANTE, MATERIAL: ÓLEO E CORANTE LÍQUIDO, COR: PRATA, APLICAÇÃO: TINT - Marca.: HIDROTINT	UNIDADE	330.00	3,500	1.155,00
00060	Corda - CORDA, NOME: CORDA DE NAILON (NYLON) 16m x 10m - Marca.: VONDER	UNIDADE	4,620.00	18,300	84.546,00
00063	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 90º LONGA, A - Marca.: KRONA	UNIDADE	225.00	18,650	4.196,25
00066	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA,BITOLA: 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	7,250	2.392,50
00072	DOBRADIÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO: COLONIAL, DIÂMETRO : 3,4 POL, COM PARAFUSOS - Marca.: KRONA	UNIDADE	345.00	11,900	4.105,50
00077	ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 32MM, ROLO 50M - Marca.: KRONA	UNIDADE	330.00	70,820	23.370,60
00081	FECHADURA, FECHADURA, SIMPLES, PORTA - Marca.: SILVANA	UNIDADE	705.00	55,000	38.775,00
00085	INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN - 1 TECLA + 1 TOMADA - Marca.: ROMAZI	UNIDADE	182.00	6,140	1.117,48
00086	INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN - 2 TECLAS + 1 TOMADA - Marca.: ROMAZI	UNIDADE	182.00	10,740	1.954,68
00087	INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 - CONJUGADO 2 TECLAS - Marca.: ROMAZI	UNIDADE	146.00	15,700	2.292,20
00088	INTERRUPTOR, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR + 1 TECLA - Marca.: ROMAZI	UNIDADE	110.00	6,500	715,00
00089	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: JOELHO	UNIDADE	525.00	3,980	2.089,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	90ø, SOLDÁVEL, 32MM - Marca.: KRONA CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: JOELHO 90ø, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM			
00093	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, CO UNIDADE R: AZUL, BITOLA: 75 MM - Marca.: KRONA	120.00	10,750	1.290,00
	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: AZUL, BITOLA: 75 MM			
00096	LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO, COR: METRO QUADRA BRANCA, COMPRIMENTO: 32 CM, LA - Marca.: FORMIGES	3,730.00	44,300	165.239,00
	LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 32 CM, LARGURA: 45 CM, TIPO: PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI-DERRAPANTE			
00109	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: R UNIDADE OSCÁVEL, BITOLA: 1 1/4, CARACT - Marca.: KRONA	330.00	10,900	3.597,00
	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 1/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP			
00113	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOL UNIDADE A: 50 MM - Marca.: KRONA	1,035.00	5,700	5.899,50
	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 MM			
00114	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOL UNIDADE A: 60 - Marca.: KRONA	1,035.00	23,100	23.908,50
	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 60			
00115	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOL UNIDADE A: 75 MM - Marca.: KRONA	810.00	34,500	27.945,00
	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 75 MM			
00116	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOL UNIDADE A: 85 MM - Marca.: KRONA	960.00	44,700	42.912,00
	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: PPR, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 85 MM			
00119	MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 1,2 POL, M UNIDADE ATERIAL: PVC, COR: CRISTAL, TI - Marca.: DURIN	255.00	127,750	32.576,25
	MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO: 1,2 POL, MATERIAL: PVC, COR: CRISTAL, TIPO: TRANÇADA, ESPESSURA PAREDE: 1,5 MM X 50M			
00130	PREGO, PREGO, 18X36 - Marca.: BELGO QUILO	495.00	18,650	9.231,75
	PREGO, PREGO, 18X36			
00133	REFLETOR, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA: UNIDADE LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, T - Marca.: AVANT	450.00	34,000	15.300,00
	REFLETOR, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT			
00137	RALO, NOME: RALO DE PVC - Marca.: DURIN UNIDADE	150.00	20,800	3.120,00
	RALO, NOME: RALO DE PVC			
00138	REGISTRO GAVETA, NOME: REGISTRO DE GAVETA MANUAL, UNIDADE 25MM - Marca.: HERC	135.00	14,250	1.923,75
	REGISTRO GAVETA, NOME: REGISTRO DE GAVETA MANUAL, 25MM			
00143	SIFÃO SANFONADO-SIFÃO SANFONADO TRIPLA - Marca.: K UNIDADE RONA	585.00	18,800	10.998,00
	SIFÃO SANFONADO-SIFÃO SANFONADO TRIPLA			
00145	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - TIPO: T, ESGOTO UNIDADE , BITOLA: 40 MM - Marca.: KRONA	210.00	4,150	871,50
	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 40 MM			
00148	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - C UNIDADE ONEXAO PARA TUBOS CANOS, 60MM - Marca.: KRONA	405.00	24,650	9.983,25
	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS, 60MM			
00151	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, 18L - COR BRANCA N UNIDADE EVE - Marca.: HIDROTINTAS	198.00	259,900	51.460,20
	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, 18L - COR BRANCA NEVE			
00152	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, EXTERIOR, 18L - Ma UNIDADE rca.: HIDROTINTAS	228.00	239,900	54.697,20
	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, EXTERIOR, 18L			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



00153	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, INTERIOR, 18L - Ma rca.: HIDROTINTAS	UNIDADE	174.00	240,900	41.916,60
00164	TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA, INTERIOR, 18L TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC NERVURADO, DIÂMETRO: 100mm, COMPRIMENTO: 2, APLICAÇ - Marca.: PISMETAL TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC NERVURADO, DIÂMETRO: 100mm, COMPRIMENTO: 2, APLICAÇÃO: POÇO PROFUNDO	UNIDADE	330.00	45,250	14.932,50
00176	TIJOLO, TIJOLO, 8 furos, 19X19X29CM - Marca.: SÃO MIGUEL	UNIDADE	31,500.00	1,350	42.525,00
00177	TIJOLO, TIJOLO, 8 furos, 19X19X29CM TIJOLO, TIJOLO, 6 FUROS, 9X19X19CM - Marca.: MUANÁ TIJOLO, TIJOLO, 6 FUROS, 9X19X19CM	UNIDADE	31,500.00	0,920	28.980,00
00178	COLUNA, COLUNA, FERRO, QUADRADO, 5/16 - Marca.: AÇ O CEARENSE	UNIDADE	300.00	99,350	29.805,00
00179	COLUNA, COLUNA, FERRO, QUADRADO, 5/16 RODA FORRO EM PVC 200MM/10MM 6M-Roda forro em Pvc com vara de 6 metros de compri - Marca.: POLIPERFI RODA FORRO EM PVC 200MM/10MM 6M-Roda forro em Pvc com vara de 6 metros de comprimento	UNIDADE	3,180.00	37,800	120.204,00
00186	PREGO 15X15-Para fixação em diversas superfícies, desenvolvido em aço resistente - Marca.: BELGO PREGO 15X15-Para fixação em diversas superfícies, desenvolvido em aço resistente à corrosão, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante polido Embalagem de 1kg.	QUILO	380.00	18,800	7.144,00
00190	MANTA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO LAMINADO, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICI - Marca.: BRASILIT MANTA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO LAMINADO, LARGURA: 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA: 450 G,Mý	UNIDADE	55.00	43,100	2.370,50
VALOR TOTAL R\$					943.640,46

Empresa: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI; C.N.P.J. nº 23.971.129/0001-42, estabelecida à RUA QUARTA, S/N, CENTRO, Soure PA, (91) 3741-1821, representada neste ato pelo Sr(a). ROMARIO CIRINEU DAMASCENO, C.P.F. nº 026.814.862-70.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA INSULOK PRETA 15CM - Pacote com 100 un idades - Marca.: FOXLUX ABRAÇADEIRA INSULOK PRETA 15CM - Pacote com 100 unidades	PACOTE	360.00	1,000	360,00
00011	Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3" - Adaptado r com Flange Soldável 85mm - 3 - Marca.: KRONA Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3" - Adaptador com Flange Soldável 85mm - 3"	UNIDADE	150.00	100,000	15.000,00
00012	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Ág ua de 20mm (1/2``) - Adaptador - Marca.: KRONA Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2``) - Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 20mm (1/2``)	UNIDADE	825.00	4,000	3.300,00
00013	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Ág ua de 60mm (2``) - Adaptador S - Marca.: KRONA Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2``) - Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água de 60mm (2``)	UNIDADE	150.00	9,990	1.498,50
00017	Areia - areia, tipo: lavada, granulometria: fina. - Marca.: AREIA Areia - areia, tipo: lavada, granulometria: fina.	METRO QUADRA	2,145.00	90,000	193.050,00
00025	Bocal - BOCAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C, MANO VACUÔMETRO, MATERIA PRIMA: PLÁ - Marca.: ILUMI Bocal - BOCAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL C, MANOVACUÔMETRO, MATERIA PRIMA: PLÁSTICO RESISTENTE, MODELO: PLAFON, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL.	UNIDADE	945.00	3,500	3.307,50
00031	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POL IVINILA,BITOLA: 40 X 20 - Marca.: KRONA Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO	UNIDADE	330.00	3,000	990,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
00032	FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 40 X 20 Bucha instalação predial água fria - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIA - Marca.: KRONA Bucha instalação predial água fria - BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL: 50 X 40 MM, TIPO: REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL	330,00	2,000	660,00
00043	Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 5.000 L - Marca.: FORTLEV Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA DE ROSCA, NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 14.800.	50,00	2.630,000	131.500,00
00048	Cal hidratada - CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ - Marca.: HIDROTINT Cal hidratada - CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	1,320,00	6,000	7.920,00
00054	Chuveiro não elétrico - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, TIPO: COM BRAÇO, S - Marca.: HERC Chuveiro não elétrico - CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, COR: BRANCA, BITOLA: 1,2 POL, APLICAÇÃO: ÁGUA FRIA	220,00	4,500	990,00
00061	Corda - CORDA, CORDA, NAILON (NYLON) 12MM X 10M - Marca.: PLASSTIMAX Corda - CORDA, CORDA, NAILON (NYLON) 12MM X 10M	1,920,00	13,000	24.960,00
00064	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45º, TIPO FI - Marca.: KRONA Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45º, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM	210,00	1,000	210,00
00079	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 3,4 POL, COMPRIMENTO: 50 CM, - Marca.: KRONA ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 3,4 POL, COMPRIMENTO: 50 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	135,00	4,000	540,00
00080	ENXADA, MATERIAL: AÇO SAE 1070, LARGURA: 259 - Marca.: TRAMONTINA ENXADA, MATERIAL: AÇO SAE 1070, LARGURA: 259	155,00	26,900	4.169,50
00082	FITA VEDA ROSCA, NOME: FITA VEDA ROSCA, 3/4 X 20M - Marca.: KRONA FITA VEDA ROSCA, NOME: FITA VEDA ROSCA, 3/4 X 20M	155,00	9,000	1.395,00
00084	HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 6 FUROS - Marca.: O V D HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 6 FUROS	146,00	10,000	1.460,00
00090	CONEXÃO HIDRÁULICA, GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90º, SOLDÁVEL BITOLA: 2.1,2" - Marca.: KRONA CONEXÃO HIDRÁULICA, GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 2.1,2"	270,00	15,000	4.050,00
00091	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90º,3 POL - Marca.: KRONA CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA I: 3 POL	90,00	49,000	4.410,00
00095	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: CAIXA ACOPLADA AO VASO, C - Marca.: HERC REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES: MECANISMO VEDAÇÃO, REFERÊNCIA: 0728	120,00	40,000	4.800,00
00098	LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA - Marca.: ROCHAFORT LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM, ANTIDERRAPANTE	3,475,00	40,000	139.000,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
Prefeitura Municipal de Soure



00100	LÂMPADA LED, MODELO: LED, POTÊNCIA NOMINAL: 60, CA UNIDADE RACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO - Marca.: AVANT LÂMPADA LED, MODELO: LED, POTÊNCIA NOMINAL: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO BRILHO	645.00	2,630	1.696,35
00107	LONA PLÁSTICA, LARGURA: 6, COMPRIMENTO: 100 - Marc METRO a.: KRONA LONA PLÁSTICA, LARGURA: 6, COMPRIMENTO: 100	330.00	33,000	10.890,00
00111	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: R UNIDADE EDUCAÇÃO ROSCÁVEL, 4``, CARACTER - Marca.: KRONA LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: REDUÇÃO ROSCÁVEL, 4``, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP	255.00	11,400	2.907,00
00125	PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA FENDA, 5.5X5 UNIDADE 0MM - Marca.: GEDORE PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA FENDA, 5.5X50MM	525.00	8,000	4.200,00
00129	POSTE METÁLICO, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFIC UNIDADE IAL: GALVANIZADO, ALTURA: 7,5 - Marca.: AÇO CEAREN POSTE METÁLICO, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, ALTURA: 7,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO COM 2,50 METROS	150.00	817,000	122.550,00
00131	PREGO, PREGO, 3X9 - Marca.: BELGO QUILO PREGO, PREGO, 3X9	225.00	10,000	2.250,00
00147	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - C UNIDADE ONEXAO PARA TUBOS CANOS, 50MM - Marca.: KRONA TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS, 50MM	210.00	18,000	3.780,00
00150	TELHA, TELHA, TRANSPARENTE - Marca.: PLASSTIMAX UNIDADE TELHA, TELHA, TRANSPARENTE	1,360.00	19,000	25.840,00
00155	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCA UNIDADE , 18L - Marca.: HIDROTINTAS TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCA, 18L	198.00	240,000	47.520,00
00157	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: AL UNIDADE ÚMINIO, APLICAÇÃO: METAL, CARA - Marca.: HIDROTINT TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: ALÚMINIO, APLICAÇÃO: METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ALTA TEMPERATURA, SPRAY, 400ML	120.00	15,000	1.800,00
00166	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1.1,4 POL, CO UNIDADE MPRIMENTO: 3 M - Marca.: PLASTIMETAL TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1.1,4 POL, COMPRIMENTO: 3 M	210.00	38,000	7.980,00
00169	TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO, 25mm x 3m - UNIDADE Marca.: PLASTMETAL TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO, 25mm x 3m	480.00	18,000	8.640,00
00174	SEIXO ROLADO, MATERIAL: PEDRA, TAMANHO: 3-A-6 - Ma METRO CÚBICO rca.: SEIXO SEIXO ROLADO, MATERIAL: PEDRA, TAMANHO: 3-A-6	280.00	239,000	66.920,00
00181	CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA-CARRO UNIDADE DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA M - Marca.: TRAMONTIN CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA-CARRO DE MÃO 45 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA	65.00	287,000	18.655,00
VALOR TOTAL R\$				869.198,85

Empresa: HBR BUSNISS LTDA.; C.N.P.J. nº 46.583.823/0001-98 representada neste ato pelo Sr(a). HERMINIO BARBOSA RIBEIRO, C.P.F. nº 116.590.842-53, R.G. nº 1355182 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm - Adaptad UNIDADE or PVC Solda Rosca Curto de 11 - Marca.: KRONA Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 110mm x 4"	UNIDADE	360.00	24,000	8.640,00
00014	Alicate universal - alicate universal, material: f UNIDADE orjado em aço cromo vanádio, t - Marca.: VONDER Alicate universal - alicate universal, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo: profissional, material cabo: plástico, tipo cabo: reforçado, isolado,	UNIDADE	50.00	58,990	2.949,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	anti-deslizante, comprimento: 8 pol, aplicação: corte de arame duro, instalações em geral, características adicionais: classe de aplicação h.				
00015	Ancinho Jardinagem - ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dente - Marca.: VONDER Ancinho Jardinagem - ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 14, altura dentes: 405, largura total: 38, espessura dentes: 3,50	UNIDADE	120.00	18,990	2.278,80
00016	Arame - arame, material: ferro, tratamento superficial: galvanizado, bitola: 18, - Marca.: BELGO Arame - arame, material: ferro, tratamento superficial: galvanizado, bitola: 18, características adicionais: recozido, nº 18.	QUILO	105.00	16,780	1.761,90
00046	Kit Completo Caixa Medidor Padrão Light Trifásico - Kit Completo Caixa Medidor P - Marca.: PLASMETAL Kit Completo Caixa Medidor Padrão Light Trifásico - Kit Completo Caixa Medidor Padrão Light Trifásico (1 - Caixa Medidor Trifásico CM3 2 - Caixa Disjuntor Trifásico CDJ3 3 - Disjuntor Trifásico 40A (GE ou schneider) 4 - 4 metros Fio Rígido 10mm 5 - 1 Prensa cabo 1" 6 - 1 caixa aterramento 7 - 1 conector de aterramento 8 - 2 abraçadeira copo 3/4 9 - 15 cm de Eletroduto 1" 10 - 6 Parafuso 8mm 11 - 6 Bucha 8mm 12 - 2 Arruela De Alumínio 1" 13 - 2 bucha de acabamento Alumínio 1" 14 - 6 terminal ilhós 10mm	KIT	45.00	14,600	657,00
00053	Chapa Galvanizada lmt X 7,5mts - Chapa (zincada) galvanizada lmt X 7,5mts (bombi - Marca.: AÇO CEARE Chapa Galvanizada lmt X 7,5mts - Chapa (zincada) Galvanizada lmt X 7,5mts (bombina)	UNIDADE	435.00	350,000	152.250,00
00068	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 20 A - Marca.: DURIN DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 20 A	UNIDADE	195.00	9,700	1.891,50
00078	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 40 CM, - Marca.: KRONA ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 40 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	UNIDADE	210.00	6,450	1.354,50
00101	LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE, NICA 20 WHATTS 127 VOLTS - Marca.: AVANT LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE, ELETRONICA 20 WHATTS 127 VOLTS	UNIDADE	405.00	10,100	4.090,50
00108	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: OSCÁVEL, BITOLA: 2 1,2 POL, CA - Marca.: KRONA LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 1,2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP.	UNIDADE	330.00	7,600	2.508,00
00110	LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: OSCÁVEL, BITOLA: 2 1/2, CARACT - Marca.: KRONA LUVA CONEXÃO, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, TIPO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 1/2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA BSP	UNIDADE	255.00	16,600	4.233,00
00123	PÃ, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: - Marca.: TRAMONTIN PÃ, MATERIAL CABO: MADEIRA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, TAMANHO: 10 POL, COMPRIMENTO CABO: 1,30 M	UNIDADE	75.00	45,050	3.378,75
00124	PARAFUSO COM BUCHA E PORÇA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: PADRÃO, TIPO PORC - Marca.: GEDORE PARAFUSO COM BUCHA E PORÇA, MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: PADRÃO, TIPO PORÇA: DE MAMA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS 6MM	UNIDADE	360.00	5,850	2.106,00
00126	PARAFUSO, PARAFUSO, Nº 10 - Marca.: GEDORE PARAFUSO, PARAFUSO, Nº 10	UNIDADE	525.00	5,000	2.625,00
00127	PORÇA, NOME: PORÇA; 5/16 - Marca.: GEDORE PORÇA, NOME: PORÇA 5/16	UNIDADE	4,680.00	0,560	2.620,80
00146	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERI	UNIDADE	210.00	17,600	3.696,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



AL: PVC - CLORETO DE POLIVINIL - Marca.: KRONA
 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL:
 PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA: 100 MM,
 DIÂMETRO SAÍDA: 75 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
 ESGOTO PRIMÁRIO

00149	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: CANALETA, COM UNIDADE PRIMENTO: 6 M, LARGURA: 0,90 M - Marca.: BRASILIT	1,360.00	20,900	28.424,00
00156	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: CANALETA, COMPRIMENTO: 6 M, LARGURA: 0,90 M, ESPESSURA: 6 MM	228.00	135,900	30.985,20
00161	TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: UNIDADE SEMI-BRILHO, 3,6L - Marca.: HIDROTINTAS	225.00	26,100	5.872,50
00167	TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, 3,6L	210.00	22,900	4.809,00
00172	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 3,4 POL, COMP UNIDADE RIMENTO: 3 M - Marca.: PLASTIMETAL	300.00	20,100	6.030,00
00173	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 3,4 POL, COMPRIMENTO: 3 M	210.00	22,900	4.809,00
00177	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1,2 POL, COMP UNIDADE RIMENTO: 3 M - Marca.: PLASTIMETAL	300.00	20,100	6.030,00
00178	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 3 M	345.00	128,900	44.470,50
00179	VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO, 5.0m UNIDADE m x 12m - Marca.: AÇO CEARENSE	345.00	128,900	44.470,50
00180	VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO, 5.0mm x 12m	345.00	128,900	44.470,50
00181	COLUNA METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO: QU UNIDADE ADRADO, 3/8 - Marca.: AÇO CEARENSE	345.00	128,900	44.470,50
00182	COLUNA METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO: QUADRADO, 3/8	2,280.00	45,800	104.424,00
00183	CIMENTO PORTLAND, 50kg - Marca.: APODI UNIDADE	105.00	14,800	1.554,00
00184	CIMENTO PORTLAND, 50kg	105.00	14,800	1.554,00
00185	ANCINHO 14 DENTES COM CABO-ancinho reforçado curvo UNIDADE com cabo de madeira - Marca.: TRAMONTINA	300.00	6,000	1.800,00
00186	ANCINHO 14 DENTES COM CABO-ancinho reforçado curvo com cabo de madeira	300.00	6,000	1.800,00
00187	PINCEL CHATO-Nº20-PINCEL CHATO-Nº20 - Marca.: TRAM UNIDADE ONTINA	405.00	28,000	11.340,00
00188	PINCEL CHATO-Nº20-PINCEL CHATO-Nº20	405.00	28,000	11.340,00
00189	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, UNIDADE TIPO: REJUNTE, 5kg - Marca.: REBOKIT	405.00	28,000	11.340,00
00190	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE, 5kg	405.00	28,000	11.340,00
VALOR TOTAL R\$				436.750,45

Empresa: PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 41.080.709/0001-21, estabelecida à rua terceira n 1554, centro, Soure PA, (91) 98158-1118, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO PONTEIRA ABDON NETO, C.P.F. nº 004.057.372-97.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM - ADAPTA UNIDADE DOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA - Marca.: KRONEU	UNIDADE	285.00	2,100	598,50
00004	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO BOLSA ROSCA 40MM X 1 1/4	UNIDADE	225.00	8,000	1.800,00
00005	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm - Adaptado UNIDADE r PVC Solda Rosca Curto de 60m - Marca.: KRONEU	UNIDADE	225.00	13,000	2.925,00
00006	Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm - Adaptador PVC Solda Rosca Curto de 60mm x 2"	UNIDADE	225.00	6,000	1.350,00
00007	Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm - Ada UNIDADE ptador PVC Solda Cola Rosca Cu - Marca.: KRONEU	UNIDADE	225.00	3,150	614,25
00008	Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm - UNIDADE Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 75mm x 2.1/2"	UNIDADE	225.00	6,000	1.350,00
00009	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm - UNIDADE Adaptador soldável curto com b - Marca.: KRONEU	UNIDADE	225.00	6,000	1.350,00
00010	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm - UNIDADE Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 85mm x 3"	UNIDADE	225.00	6,000	1.350,00
00011	Adaptador - adaptador, tensão nominal: 127,220 v, UNIDADE	UNIDADE	195.00	3,150	614,25

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	tipo: tomada 2p+t, corrente no - Marca.: KRONEU			
	Adaptador - adaptador, tensão nominal: 127,220 v, tipo: tomada 2p+t, corrente nominal: 10 a, características adicionais: adaptador de tomada do novo padrão, aplicação: informática, material: termoplástico, normas técnicas: nbr 14136, referência: código 64120, potência nominal: 1270,2200 w			
00008	Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1` UNIDADE	225.00	5,000	1.125,00
	- Adaptador PVC Solda Cola Ro - Marca.: KRONEU			
	Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1` - Adaptador PVC Solda Cola Rosca Curto de 32mm x 1`			
00009	Adaptador Soldável c/ Flange 110mm - Adaptador Sol UNIDADE	195.00	220,000	42.900,00
	dável c/ Flange 110mm - Marca.: KRONEU			
	Adaptador Soldável c/ Flange 110mm - Adaptador Soldável c/ Flange 110mm			
00019	Arruela - arruela, arruela lisa, 5/16. - Marca.: R UNIDADE	1,570.00	0,090	141,30
	OMEI			
	Arruela - arruela, arruela lisa, 5/16.			
00020	Arruela - arruela, material: zincada 3/8 ? branco. UNIDADE	1,570.00	0,190	298,30
	- Marca.: ROMEI			
	Arruela - arruela, material: zincada 3/8 ? branco.			
00021	Assento vaso sanitário - assento vaso sanitário, m UNIDADE	445.00	25,900	11.525,50
	aterial: plástico, cor: cinza, - Marca.: KRONEU			
	Assento vaso sanitário - assento vaso sanitário, material: plástico, cor: cinza, almofadado.			
00023	Barra aço - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO: SEXTAVADO, B UNIDADE	350.00	10,000	3.500,00
	ITOLA: 3,8 POL, COMPRIMENTO: 1 - Marca.: GERDAL			
	Barra aço - BARRA AÇO, FORMATO SEÇÃO: SEXTAVADO, BITOLA: 3,8 POL, COMPRIMENTO: 1 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO UNC 16 E ROSQUEADA.			
00024	Bloco De Concreto - BLOCO DE CONCRETO, NOME: BLOCO UNIDADE	2,070.00	5,000	10.350,00
	DE CONCRETO CANALETA 14X19X39 - Marca.: PARA BLOC			
	Bloco De Concreto - BLOCO DE CONCRETO, NOME: BLOCO DE CONCRETO CANALETA 14X19X39.			
00035	Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v - Cabo PP Flexí METRO	2,600.00	3,100	8.060,00
	vel 2x2,5mm 300v/500v - Marca.: KRONEU			
	Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v - Cabo PP Flexível 2x2,5mm 300v/500v			
00036	Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v - Cabo PP Fle METRO	2,630.00	6,300	16.569,00
	xível 3 X 2,5mm 300v/500 - Marca.: KRONEU			
	Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500v - Cabo PP Flexível 3 X 2,5mm 300v/500			
00037	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIA UNIDADE	285.00	19,800	5.643,00
	L HASTE: AÇO CEMENTADO/CROMADO - Marca.: KRONEU			
	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA: 40, LARGURA: 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOTE DE 60 CADEADOS COM O MESMO SEGREDO.			
00040	Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20ª - Caixa Arst UNIDADE	355.00	10,700	3.798,50
	op Sobrepor Tomada 2P+T 20A - Marca.: ROMEI			
	Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20ª - Caixa Arstop Sobrepor Tomada 2P+T 20A			
00041	Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: PVC - CLORE UNIDADE	50.00	337,000	16.850,00
	TO DE POLIVINILA, CAPACIDADE: - Marca.: FORTLEV			
	Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE: 1000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA			
00042	Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO UNIDADE	50.00	692,900	34.645,00
	, TIPO: REDONDO, 2000L - Marca.: FORTLEV			
	Caixa d`água - CAIXA D`ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 2.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA			
00044	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS - Caixa de descarga em UNIDADE	330.00	19,900	6.567,00
	polietileno e engate flexível - Marca.: ALUMASSA			
	CAIXA DE DESCARGA 9 LITROS - Caixa de descarga em polietileno e engate flexível em PVC, branca, máximo de 9 litros a cada descarga, facilidade de regulagem do			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



volume d'água através da torneira boia. NBR 15491.
 Especificações do produto e identificação do fabricante
 impressos na embalagem.

00045	Caixa Passagem - CAIXA PASSAGEM, NOME: CAIXA DE PA UNIDADE SSAGEM ELETRICA, 4x10 - Marca.: KRONA	150.00	6,990	1.048,50
	Caixa Passagem - CAIXA PASSAGEM, NOME: CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA, 4x10			
00047	Caixa Sifonada Quadrada Branca 100x100x50 - Caixa UNIDADE Sifonada Quadrada Branca DN 10 - Marca.: HERC	165.00	11,650	1.922,25
	Caixa Sifonada Quadrada Branca 100x100x50 - Caixa Sifonada Quadrada Branca DN 100x100x50			
00049	Conexão Canaleta - CONEXÃO CANALETA, MATERIAL: PVC UNIDADE AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO: CURVA - Marca.: ILUNI	705.00	11,600	8.178,00
	Conexão Canaleta - CONEXÃO CANALETA, MATERIAL: PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO: CURVA, TAMANHO: 21 X 38, COR: BRANCA, TIPO FIXAÇÃO: EXTERNA, USO: CANTO DE PAREDE			
00052	CATALISADOR 1L ? MEK - CATALISADOR 1L - MEK - Marc UNIDADE a.: CASPLAT	105.00	85,400	8.967,00
	CATALISADOR 1L ? MEK - CATALISADOR 1L - MEK			
00058	Conector Elétrico - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍST UNIDADE ICAS ADICIONAIS: CONEXÃO POR P - Marca.: METALFLEX	270.00	7,800	2.106,00
	Conector Elétrico - CONECTOR ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO POR PARAFUSOS PARA CABOS, MATERIAL: POLIAMIDA , TIPO: PASSAGEM TIPO SAK, APLICAÇÃO: CABO ELÉTRICO 1,5 A 4 MM2, MONTAGEM: SOBREPOR.			
00062	Corrente Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm - Corrent METRO e Elo Curto Aço Galvanizado 5, - Marca.: OPER AMER	165.00	16,690	2.753,85
	Corrente Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm - Corrente Elo Curto Aço Galvanizado 5,0mm			
00067	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO:MAGNÉTICO, N UNIDADE ÚMERO PÓLOS: 1, 10A - Marca.: TRAMONTINA	195.00	8,000	1.560,00
	Disjuntor baixa tensão - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 10 A			
00069	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉT UNIDADE ICO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, T - Marca.: TRAMONTIN	120.00	8,120	974,40
	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO			
00070	Dobradiça - DOBRADIÇA, DOBRADIÇA, 2 1/2 - Marca.: UNIDADE STAN	345.00	8,700	3.001,50
	Dobradiça - DOBRADIÇA, DOBRADIÇA, 2 1/2			
00071	DOBRADIÇA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: PRESSÃO, TAMANHO UNIDADE : 38 MM, 3 FUIROS, COM PARAFUSO - Marca.: STAN	345.00	9,950	3.432,75
	DOBRADIÇA, MATERIAL: LATÃO, TIPO: PRESSÃO, TAMANHO: 38 MM, 3 FUIROS, COM PARAFUSOS			
00074	ELETRODO SOLDA, ELETRODO DE SOLDAGEM, REVESTIDO 2. LATA 5MM - Marca.: ELETRON	330.00	26,360	8.698,80
	ELETRODO SOLDA, ELETRODO DE SOLDAGEM, REVESTIDO 2.5MM			
00076	ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 25MM, ROLO 50M - Marc UNIDADE a.: KRONEU	330.00	54,900	18.117,00
	ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 25MM, ROLO 50M			
00083	FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM - FORRO PVC BRANCO 6M UNIDADE X 20 CM cor branco - Marca.: PLASMETAL	7,000.00	23,200	162.400,00
	FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM - FORRO PVC BRANCO 6M X 20 CM cor branco			
00092	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO GALVANIZADO, T UNIDADE IPO JOELHO 90ø 4 POL - Marca.: KRONEU	105.00	66,010	6.931,05
	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO, TIPO: JOELHO 90ø, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA I: 4 POL			
00094	ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL: SAB CONJUNTO ONETEIRA,SUPORTES P,PAPEL HIGI - Marca.: HERC	135.00	51,100	6.898,50
	ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: SABONETEIRA,SUPORTES P,PAPEL HIGIÊNICO E XAMPÚ			
00097	LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENT METRO QUADRA 3,730.00	3,730.00	38,970	145.358,10

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	O PAREDE, COMPRIMENTO: 45 CM, - Marca.: FORMIGLES LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO PAREDE, COMPRIMENTO: 45 CM, LARGURA: 45 CM			
00102	LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE, ELETRÔ UNIDADE NICA, 40 WHATTS 127 VOLTS - Marca.: AVANT LÂMPADA FLUORESCENTE, LAMPADA FLUORESCENTE, ELETRÔNICA, 40 WHATTS 127 VOLTS	390.00	37,690	14.699,10
00103	LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO G UNIDADE RÃO: 320 - Marca.: 3M LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 320	930.00	2,600	2.418,00
00104	LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO G UNIDADE RÃO: 360 - Marca.: 3M LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 360	930.00	1,600	1.488,00
00105	LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO G UNIDADE RÃO: 400 - Marca.: 3M LIXA, TIPO: LIXA AGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 400	930.00	2,360	2.194,80
00112	LUVA PVC ESGOTO, TAMANHO: 75 CM, TAMANHO PUNHO: LO UNIDADE NGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI - Marca.: KRONEU LUVA PVC ESGOTO, TAMANHO: 75 CM, TAMANHO PUNHO: LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPERMEÁVEL, SEM FORRO, TIPO OMBREIRA, SUSPENSÓRIO	555.00	24,990	13.869,45
00117	MANGUEIRA, MATERIAL: LÁTEX, 100M - Marca.: PLATMAX UNIDADE MANGUEIRA, MATERIAL: LÁTEX, 100M	405.00	55,450	22.457,25
00118	MANGUEIRA, MATERIAL: POLIETILENO, 25MM - Marca.: P METRO LASTMAX MANGUEIRA, MATERIAL: POLIETILENO, 25MM	1,530.00	16,790	25.688,70
00120	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 3/ UNIDADE 4, COR: CRISTAL; 2MM X 50M - Marca.: PLASTMAX MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 3/4, COR: CRISTAL 2MM X 50M	285.00	155,620	44.351,70
00121	MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, UNIDADE 3,6L - Marca.: VELOZ MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA, 3,6L	255.00	145,700	37.153,50
00122	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DE LATA SEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM: 3 - Marca.: VELOZ MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM: 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE: ÁGUA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA	630.00	46,500	29.295,00
00128	PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO, FERRO GALVANIZADO UNIDADE - Marca.: ROMEI PORTA-CADEADO, PORTA - CADEADO, FERRO GALVANIZADO	60.00	11,610	696,60
00134	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 3, QUANTIDA UNIDADE DE CIRCUITOS: 12, TIPO: SOBREP - Marca.: ROMEI QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 3, QUANTIDADE CIRCUITOS: 12, TIPO: SOBREPOR	90.00	73,700	6.633,00
00135	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 1, QUANTIDA UNIDADE DE CIRCUITOS: 6/8, TIPO: SOBRE - Marca.: ROMEI QUADRO DISTRIBUIÇÃO, QUANTIDADE FASES: 1, QUANTIDADE CIRCUITOS: 6/8, TIPO: SOBREPOR	90.00	72,490	6.524,10
00139	REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDAVEL 110MM - UNIDADE Marca.: HERC REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDAVEL 110MM	210.00	27,670	5.810,70
00140	REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDAVEL 85MM - UNIDADE Marca.: HERC REGISTRO ESFERA, REGISTRO ESFERA, SOLDAVEL 85MM	165.00	110,470	18.227,55
00141	RELÉ FOTELÉTRICO, NOME: RELE FOTOELETRICO - Marca. UNIDADE : HERC RELÉ FOTELÉTRICO, NOME: RELE FOTOELETRICO	330.00	10,900	3.597,00
00144	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - TIPO: T, ESGOTO UNIDADE , BITOLA: 100 MM - Marca.: KRONEU CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	225.00	8,650	1.946,25

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



00154	TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE, SINTETICO 3,6L, CORE UNIDADE S DIVERSAS - Marca.: VELOZ	186.00	138,000	25.668,00
	TINTA ESMALTE, TINTA ESMALTE, SINTETICO 3,6L, CORES DIVERSAS			
00158	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: COZINHA, DIÂM UNIDADE ETRO: 1,2 POL, COR: BRANCA, CO - Marca.: HERC	855.00	17,390	14.868,45
	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: COZINHA, DIÂMETRO: 1,2 POL, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 15 CM, LAVATORIO			
00159	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: "U" INVERTI UNIDADE DO, PARA COPO, DIÂMETRO: 1/2, - Marca.: HERC	405.00	39,790	16.114,95
	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: "U" INVERTIDO, PARA COPO, DIÂMETRO: 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL: INOX, APLICAÇÃO: BEBEDOURO ELÉTRICO			
00160	TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, DIÂMETRO UNIDADE NOMINAL: 1,2 POL, COMPRIMENTO - Marca.: PLASTIMET	270.00	23,700	6.399,00
	TUBO PVC ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, DIÂMETRO NOMINAL: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 3 M			
00162	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 150, COMPR UNIDADE IMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO - Marca.: PLASTIMETAL	375.00	90,000	33.750,00
	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 150, COMPRIMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO			
00163	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 200, COMPR UNIDADE IMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO - Marca.: PLASTIMETAL	130.00	402,900	52.377,00
	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 200, COMPRIMENTO: 6, APLICAÇÃO: ESGOTO			
00165	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, COMPRI UNIDADE MENTO: 3 M - Marca.: PLASTIMETAL	270.00	32,530	8.783,10
	TUBO PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, COMPRIMENTO: 3 M			
00168	TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO, 20mm x 3m - UNIDADE Marca.: PLASTIMETAL	345.00	21,700	7.486,50
	TUBO PVC SOLDÁVEL, TUBO DE PVC RIGIDO, 20mm x 3m			
00170	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVIN UNIDADE ILA, 20mm - Marca.: KRONEU	225.00	17,130	3.854,25
	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20mm			
00188	DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁT UNIDADE ICOS, ÁLCOOL, ÉSTERES GLICÓIS, - Marca.: VELOZ	180.00	11,680	2.102,40
	DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOL, ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: THINNER 101, 900ml			
VALOR TOTAL R\$				960.062,40

Empresa: S L R DA S BOMFIM LTDA; C.N.P.J. nº 44.138.316/0001-10, estabelecida à R ALFREDO CALADO loja A N10, CENTRO, Marituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIA LETICIA REIS DA SILVA BOMFIM, C.P.F. nº 012.999.712-96, R.G. nº 6688449 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	Adaptador Soldável c/ Flange 75mm - Adaptador Sold UNIDADE ável c/ Flange 75mm - Marca.: SOCIEL	UNIDADE	225.00	175,000	39.375,00
	Adaptador Soldável c/ Flange 75mm - Adaptador Soldável c/ Flange 75mm				
00018	Argamassa - argamassa, argamassa, ceramica. - Marc UNIDADE a.: PLASTIMASSA	UNIDADE	1,080.00	36,500	39.420,00
	Argamassa - argamassa, argamassa, ceramica.				
00022	Barra chata - barra chata, material: aço, bitola: UNIDADE 3,4 pol, características adici - Marca.: JOMARCA	UNIDADE	275.00	51,500	14.162,50
	Barra chata - barra chata, material: aço, bitola: 3,4 pol, características adicionais: roscada, 1 metro, galvanizada.				
00028	Broxa pintura - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADE UNIDADE IRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, M - Marca.: MAX	UNIDADE	150.00	7,690	1.153,50
	Broxa pintura - BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 17 CM				
00030	Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: UNIDADE	UNIDADE	930.00	1,990	1.850,70

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
 Prefeitura Municipal de Soure



	PVC - CLORETO DE POLIVINILA, - Marca.: PLASTILIT Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 X 20 MM			
00038	Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIA UNIDADE L HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: - Marca.: STAN Cadeado - CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM	270.00	13,270	3.582,90
00051	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POL UNIDADE IVINILA,BITOLA: 50 - Marca.: SHIVA Conexão Hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CAP, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 50	210.00	2,490	522,90
00065	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45º UNIDADE , BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM - Marca.: PLASTILIT Conexão hidráulica - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: CURVA 45º, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM	210.00	1,560	327,60
00073	DUCHA HIGIÊNICA, DUCHA HIGIENICA, PVC - Marca.: CI UNIDADE VIT DUCHA HIGIÊNICA, DUCHA HIGIENICA, PVC	230.00	24,500	5.635,00
00075	ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 20MM, ROLO 50M - Marc UNIDADE a.: FORTLEV ELETRODUTO, TIPO: CORRUGADO, 20MM, ROLO 50M	330.00	70,820	23.370,60
00099	LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, COR: AREIA, COMPRIMENT METRO QUADRA O: 50, LARGURA: 50, CARACTERÍS - Marca.: ROCHA FOR LAJOTA, MATERIAL: CERÂMICA, COR: AREIA, COMPRIMENTO: 50, LARGURA: 50, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ANTI-DERRAPANTE	3,475.00	58,980	204.955,50
00106	LONA PRETA PLASTICA 4X100 - Marca.: LONAX METRO LONA PRETA PLASTICA 4X100	10,500.00	39,890	418.845,00
00132	PREGO, PREGO, COM CABEÇA; 11/2X11`` - Marca.: VOX QUILO PREGO, PREGO, COM CABEÇA 11/2X11``	240.00	27,500	6.600,00
00136	GRELHA RALO, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, BITOLA: UNIDADE 296 X 13, CARACTERÍSTICAS ADIC - Marca.: REBOUÇAS GRELHA RALO, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, BITOLA: 296 X 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO	150.00	144,000	21.600,00
00142	SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, TIPO UNIDADE CORPO: SANFONADO , FLEXÍVEL, D - Marca.: SOCIEL SIFÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, TIPO CORPO: SANFONADO , FLEXÍVEL, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1,2 POL	585.00	20,300	11.875,50
00171	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVIN UNIDADE ILA, 25mm - Marca.: KRONA UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25mm	135.00	15,150	2.045,25
00182	CONDUÍTE 3/4-O conduíte é um tipo de eletroduto co UNIDADE rrugado, também chamado de man - Marca.: FORTLEV CONDUÍTE 3/4-O conduíte é um tipo de eletroduto corrugado, também chamado de mangueira corrugada, que é usado para passagem de fios e cabos elétricos na parte interna das instalações elétricas, que não fica aparente	465.00	2,980	1.385,70
00183	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES-Termoplástico e liga UNIDADE ção por bornes de estribo, uti - Marca.: TRAMONTIN DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES-Termoplástico e ligação por bornes de estribo, utilizado para proteção do circuito elétrico, produto feito de material magnético e com ligação de bornes de estribo, produto, produto com abertura plena e com proteção dos condutores contra corrente de sobrecarga. Produzido de acordo com a norma NBar A7B1N18T .	195.00	12,490	2.435,55
00185	Rolo de Espuma 23cm Amarelo Composição: Poliéster UNIDADE Amarelo Cabo: polímero Cor: Az - Marca.: COMPEL	330.00	11,900	3.927,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
Prefeitura Municipal de Soure



00189	Rolo de Espuma 23cm Amarelo Composição: Poliéster Amarelo Cabo: polímero Cor: Azul Indicação: Uso com tintas, vernizes e seladores	330.00	87,120	28.749,60
	MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL/ - Marca.: VELOZ SELADOR, TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/FIBROCIMENTO			
VALOR TOTAL R\$				831.819,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro: A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas



as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observa do o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.



Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.



O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003-2025-SRP-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa moratória de **1%** (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

III - multa compensatória de **30%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **3 (três)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser



descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.



Parágrafo primeiro: os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa da Administração, quando:

- Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na



Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- Por decurso de prazo de vigência da Ata;
- Quando não restarem fornecedores registrados;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irremovíveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal



especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003-2025-SRP-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de SOURE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

SOURE-PA, 05 de Março de 2025

MUNICÍPIO DE SOURE
C.N.P.J. nº 05.133.863/0001-50
CONTRATANTE

AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME
C.N.P.J. nº 18.044.134/0001-70
CONTRATADO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI
C.N.P.J. nº 23.971.129/0001-42
CONTRATADO

PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 41.080.709/0001-21
CONTRATADO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SOURE
Prefeitura Municipal de Soure



HBR BUSNISS LTDA.
C.N.P.J. nº 46.583.823/0001-98
CONTRATADO

S L R D A S BOMFIM LTDA
C.N.P.J. nº 44.138.316/0001-10
CONTRATADO